ESTADO DO PARANA

- MUNICIPIO DE MIRADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR
Demonstrativo Contébil da lei n® 4.320, de 17 de mar¢o de 1964 - (Modelo NBCASP - IPC 06)
BALANCO FINANCEIRO

Dezembro/2021
Exercicio: 2021
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orcamentaria (l) 19.514.179,58 16.051.617,00
Ordinaria 11.287.303,61 9.467.828,77
Vinculada 8.226.875,97 6.583.788,23
Recursos Vinculados a Educacao 3.052.123,93 2.385.360,04
Recursos Vinculados a Saude 3.688.405,39 3.016.737,80
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 217.371,22 291.665,91
Outras Destinag8es de Recursos 1.268.975,43 890.024,48
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il) 160.391,99 213.606,37
Transferéncias Recebidas para Execucdo Orgamentaria 160.391,99 213.606,37
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS 0,00 0,00
Recebimentos Extraorgcamentarios (ll1) 3.388.681,55 1.540.441,51
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 430.000,00 4.265,97
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 1.430.548,92 9.292,04
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 1.528.132,63 1.526.883,50
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 0,00 0,00
Saldo do Exercicio Anterior (IV) 603.748,65 1.072.169,65
Caixa e Equivalentes de Caixa 603.748,65 1.072.169,65
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

TOTAL (V) = (I + 11 + Il + 1V)

23.667.001,77

18.877.834,53
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DISPENDIOS

Despesa Orcamentéria (VI)

Ordinéria

Vinculada

Recursos Destinados a Educacéo

Recursos Destinados a Saude

Recursos Destinados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinados a Assisténcia Social

Outras Destinagfes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para Execucédo Orgamentéria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execucdo Orgcamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentarios (V)
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

Exercicio
Atual
18.626.412,10

9.796.155,47
8.830.256,63
3.049.951,23
3.597.079,79
0,00

0,00
193.456,61
1.989.769,00

985.015,32
985.015,32
0,00

0,00

0,00

1.541.473,97
4.265,97
9.292,04
1.527.915,96
0,00

2.514.100,38
2.514.100,38
0,00

23.667.001,77

Exercicio: 2021

Exercicio
Anterior
15.639.215,14

8.678.078,78
6.961.136,36
2.337.512,88
3.033.499,40
0,00

0,00
256.149,08
1.333.975,00

1.002.243,48
1.002.243,48
0,00

0,00

0,00

1.632.627,26
47.990,00
57.795,96
1.526.841,30
0,00

603.748,65
603.748,65
0,00

18.877.834,53
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